
Slovo starostky
Vážení spoluobčané.

Čas letních prázdnin a dovolených se 
nám pomalu překlápí do své druhé poloviny 
a na nás čekají závěrečné letní akce, které 
jsme pro vás ve spolupráci s kulturní komisí 
připravili. První srpnovou středu, tj. 3. 8. 
2022 k nám přijede „kino na kolečkách“, 
které pod širým nebem, na louce u základ-
ní školy, promítne českou komedii Po čem 
muži touží II. S létem se pak rozloučíme 
tradičně poslední prázdninovou sobotu, 
kdy se koná oblíbená Letní slavnost, do-
provázená bohatým kulturním programem 
a večerní zábavou. 

S koncem léta skončí také volební ob-
dobí současného zastupitelstva obce, a to 
je důvod k bilancování. V další části zpra-
vodaje jsou shrnuty veškeré významnější 
opravy a investice, které naše obec za uply-
nulé čtyři roky zvládla zrealizovat. Nebyly 
to zrovna klidné roky. Na počátku roku 
2020 nás zasáhla dlouhá „covidová vlna“, 
která, jak se zdá, stále není u konce. V úno-
ru letošního roku nás i celý svět zaskočila 
další špatná zpráva v podobě ruské agre-
se na Ukrajině. Ta odstartovala spoustu 
negativních vlivů na nás i na ostatní země 
a vyvolala velkou vlnu zdražování téměř 
ve všech oblastech ekonomiky. Od počát-

ku války výrazně vzrostly ceny materiálů, 
služeb, energie a pohonných hmot, zároveň 
se v důsledku nepříznivé situace musíme 
obávat, zda nebudou omezeny nebo úplně 
zastaveny dodávky plynu, který většina na-
šich občanů využívá k vytápění a k provozu 
domácnosti. 

Přes všechna zmíněná úskalí se obci 
podařilo dokončit většinu naplánovaných 
akcí a co je nejdůležitější, obec není zatíže-
na žádnými dluhy a má vytvořenou dosta-
tečnou finanční rezervu i do dalších let.

Přeji Vám, abyste si zbytek prázdnin 
užili v klidu, pohodě a načerpali dostatek 
sil do další práce.

Ing. Jitka Šebelková

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Srpen 2022

Přehled termínů
 3. 8. Letní kino

 10. 8. Běžecké závody

 27. 8. Letní zábava

Gratulujeme Gratulujeme 
jubilantům!jubilantům!
V měsíci srpnu oslaví své 
významné životní jubileum 
tito spoluobčané:

Zíka Jan 70 let
Šafr Pavel 75 let
Mikšovský František 75 let 
Fosberry A. F. D. 75 let 
Hammerlindlová Marie 80 let
Codlová Alena 90 let
Vránová Marie 91 let
Jenne Gustav 91 let

Přejeme hodně štěstí, pevné
zdraví a spokojenost do dalších let. 

Pozvánka na výlet

ČOS T.J. Sokol Kamenný Újezd Vás zve na jednodenní výlet 

Posázaví II: hrad Týnec nad Sázavou 
– posázavská stezka – vyhlídka Máj
v sobotu 17. září 2022 s cestovní agenturou RoSlo, nám. P. Otakara II.

Trasa výletu:
• Z náměstí v Kamenném Újezdu odjedeme v 7.00.
• Prohlídka hradního areálu s románskou rotundou a gotickou věží v Týnci nad Sázavou.
• Poté přejezd do obce Kamenný Přívoz.
• Vydáme se posázavskou stezkou kolem řeky s mnoha výhledy na peřeje v údolí Sázavy. 

Stezka vede cca 10 km do obce Petrov.
• Poté přejezd a procházka k vyhlídce Máj nad Svatojánskými proudy 

Cena výletu pro členy oddílů je 450 Kč, pro nečleny 500 Kč.
Přihlásit se můžete u p. Kovaříčkové, ul. Plavská 624, K. Újezd nebo u p. Švarce, 
Bukovec 20, Kamenný Újezd 

Přihlášky (se zaplacením) se budou přijímat do zaplnění autobusu.

Pěkné počasí, příjemný pobyt a šťastný návrat domů přeje Sokol Kamenný Újezd
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Přehled realizovaných akcí za uplynulé volební období 
Období Akce

2018 Kanalizační výtlačný řad Na Dolech

2019 Doplnění cest na starém hřbitově

2019 Arboretum

2019 Rekonstrukce knihovny a hasičské zbrojnice 
Krasejovka

2019–2022 Dodávka a montáž dopravního značení v obci 
Kamenný Újezd

2019–2020 Oprava chodníků na Náměstí vč. pořízení 
nového parkového mobiliáře

2019 Obnova vodovodu v Polní ulici

2019 Chodník + veřejné osvětlení k viaduktu

2019 Vybudování haly na piliny a štěpku

2019 Obnova vodovodu v ulici Plavnická

2019 Oprava části komunikace MK Plavnická

2019 Rekonstrukce veřejného osvětlení na náměstí

2019 Obnova kanalizace a prodloužení 
vodovodu u kostela, Kamenný Újezd

2019–2020 Rekonstrukce památného dubu v Opalicích

2019–2021 Rekonstrukce obřadní síně, chodeb 
a kanceláří OÚ

2020–2021 Úprava křižovatek v horní části Náměstí 
a u prodejny Trefa

2020 Workoutové hřiště u základní školy

2020 Úpravy komunikací v dolní části Náměstí 
kontejnerové stání

2020 Parkoviště u hřbitova a cesta ke kostelu

2020 Pocitový chodník MŠ

2020–2021 ČOV Krasejovka

2021 Sanitární zařízení Štilec

2021 Kamenné lavičky v parku na Náměstí

2021 Náměstíčko u autoopravny pod kostelem

2021 Rekonstrukce oplocení sběrného dvora

2021 Herní prvky Krasejovka a u MŠ

2021 Oprava mostovky - cesta na Štilec

2021 Oprava části komunikace Plavnická

2021–2022 Vodovod Milíkovice

2022 Rekonstrukce kanalizace a chodníku 
v Budějovické ulici

2022 Chodník v části Dělnická včetně přechodového 
místa s osvětlením

2022 Obnova skříňky s barometrem vč. kamenného 
podstavce

Celkové náklady na realizaci uvedených akcí byly 69 154 175 Kč.
Obci se podařilo získat dotace v celkové výši 14 580 928 Kč.

Sport

15:00 zahájení prezence závodníků
16:30 běh nejmladších dětí na 0,5 km
17:00 běh žákovských kategorií na 1,5 km
17:30 vyhlášení pořadí dětských kategorii
18:00 závod v běhu na 10 km
18:05 běh dorostu, příchozích, mílařů na 3 km
19:30* setkání vítězů bodování G-P za 40 ročníků 
20:00* vyhlášení výsledků - tombola ze startovních čísel

*  Tyto časy jsou jen orientační.

P
ro

gr
am

TJ Sokol Kamenný Újezd, 
oddíl ASPV pořádá 
ve středu dne 10. 8. 2022

Běžecké závody
v rámci 41. ročníku Grand-Prix

Více o bězích v rámci G-P na: 
www.kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz 

a o Jihočeském maratónu: 
www.maraton.jihoceskybezeckypohar.cz 
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Nový územní plán obce
Vážení občané, 

od rozhodnutí pořídit nový územní 
plán uběhlo 10 let a ve středu 29. června 
obecní zastupitelstvo vydalo usnesením č.j. 
ZO-8/XVII/2022 formou opatření obecné 
povahy územní plán obce v katastrálních 
územích Kamenný Újezd, Otmanka, Kra-
sejovka, Kosov u Opalic a Opalice. Koncem 
července vstoupí v platnost nová územně 
plánovací dokumentace, která bude pří-
stupná nejen na obecním úřadu a jeho 
webových stránkách, ale i na odboru územ-
ního plánování Magistrátu města České 
Budějovice, na stavebním úřadu tamtéž 
a na Krajském úřadu Jihočeského kraje. 

Během náročného pořizování územní-
ho plánu byl jeho návrh třikrát veřejně pro-
jednán a k jednotlivým fázím bylo podáno 
celkem 115 námitek, několik připomínek 
a stanovisek dotčených orgánů. Vznikla 
tak dokumentace s cílem umožnit rovno-
měrný a vyvážený rozvoj obce, kterým však 
není jen výstavba nemovitostí k bydlení 
nebo podnikání, jak bývá mnohdy souze-
no. Územní plán musí pamatovat rovněž 
na realizaci například sportovních a spole-
čenských aktivit občanů a budování potřeb-
ného občanského vybavení. Celý koncept je 
povinen rovněž zajistit ochranu zemědělské 
půdy, vody, lesů, prostě životního prostře-
dí, které tvoří významnou součást našeho 

života. Zjednodušeně řečeno představuje 
územní plán pravidla pro rozvoj a využití 
území naší obce takovým způsobem, aby 
pokud možno neztrácelo na hodnotě a vy-
hovovalo nejen potřebám naší generace, 
ale i našich potomků. Žijeme blízko kraj-
ské metropole, což nám přináší řadu výhod 
např. v podobě dobré dostupnosti úřadů, 
služeb, specializované lékařské péče a třeba 
i kultury, řadě z nás nabízí možnost studia 
a později i zaměstnání. V našem, tedy 21. 
století však stále více pociťujeme vliv roz-
voje Českých Budějovic, kde zůstává počet 
obyvatel více méně setrvalý, ale v Kamen-
ném Újezdě se za posledních dvacet let zvý-
šil o čtvrtinu, tedy z původních 2000 na ny-
nějších 2500 obyvatel. V sousedních obcích 
se dokonce počet obyvatel zdvojnásobil. 
Lidé však nepotřebují jen bydlet, potřebu-
jí i náležité služby - školku, školu, lékaře, 
obchody, možnosti sportování, kulturního 
vyžití a možnost rekreace. 

Obec Kamenný Újezd nejen kvůli his-
torickým okolnostem, ale i díky práci před-
chozích vedení a zastupitelstev zatím řadu 
těchto standardů dobrého bydlení Vám, 
tedy našim občanům dokázala zajistit. 
I současné vedení obce intenzivně pracuje 
na jejich rozvoji. Dnes například přípravou 
přístavby základní školy či realizací řady 
staveb v oblasti dopravy a infrastruktury. 

Našim cílem do budoucna by tedy neměla 
být překotná výstavba bez ohledu na mož-
nosti zajistit novým, respektive všem našim 
občanům kvalitní a spokojený život v obci. 
Vedení obce by nejen dnes, ale i v budoucnu 
mělo dbát na všeobecný zájem svých oby-
vatel a pokud možno regulovat komerční 
zájmy výstavby, které v sousedních obcích 
vedly k překotnému růstu mnohdy bez po-
třebné sociální infrastruktury, bez odpoví-
dající kvality života. Naplňování územního 
plánu představuje snahu o udržení křehké 
rovnováhy mezi všemi potřebami našeho 
života, ale věřím, že se jí i díky Vám podaří 
udržet a Kamenný Újezd zůstane i v bu-
doucnu dobrým místem k životu.

PhDr. Roman Lavička, PhD.

 

LOUČENÍ S LÉTEM 
pro děti i dospělé 

pořádá tradiční zábavu 
Obec Kamenný Újezd 

sobota 27. 8. 2022, louka vedle ZŠ 

 Hlavní program: 

14.00 kapela SAM 
 v přestávkách mezi programy až do 18.30 
14.30 DIVOLOĎ 
 divadelní představení pro děti 

20.00 HEY APPLE 
 Pop/rock kapela „co má šťávu“ 

 Doprovodný program: 
 
Skákací hrad, malování na obličej a další 
 
Občerstvení zajištěno po celou dobu akce 
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Tělocvičná jednota SOKOL Kamenný Újezd

Vzpomínka na sestru Růženku
Dne 30. května 2022 odešla žena, která 

se nesmazatelně zapsala do historie Tělo-
cvičné jednoty SOKOL Kamenný Újezd.

Sestra Růženka Šihovcová byla člen-
kou naší jednoty od dětství, v roce 1945 cvi-
čila jako žákyně, následně jako dorostenka 
i žena a do vysokého věku byla cvičitelkou 
starších žen. Sokolu v Kamenném Újezdu 
zasvětila celý svůj život. My si ji pamatuje-
me spíše z doby porevoluční. Díky Růžence 
Šihovcové a manželům Kroneislovým se 
v roce 1991 podařilo znovuobnovit naší tě-
locvičnou jednotu, navrátit jí zpět sokolov-
nu, která byla v dezolátním stavu a určena 
k demolici. Byla to právě Růženka, kdo si 
dal velký úkol sokolovnu zachránit. Dne 
24. září 1991 byla svolána 1. schůze, které 
se zúčastnilo zbylých 38 sokolů a 30. září 
se rozběhlo cvičení dětí. Sestra Šihovcová 
byla nejprve jednatelkou jednoty a později 
se stala i její starostkou. Po několika letech 
pod jejím vedením proběhla zásadní rekon-
strukce a sokolovna vypadala téměř tak, jak 
ji známe dnes.

Díky sestře Šihovcové naše jednota 
na prvním porevolučním sletu (XII. Všeso-
kolský slet v Praze v roce 1994) vystupova-
la ve třech sletových skladbách. Po letech si 
již vychovala kolem sebe spolehlivé cvičite-

le, kteří její odkaz nesou dál. Pravidelně se 
účastníme nejen Všesokolských sletů v Pra-
ze, ale i menších oblastních sletů. Poslední 
slet sestra Růženka absolvovala v roce 
2006 jako cvičenka a v roce 2012 jako do-
provod dětí do Prahy.

V roce 1999 sestra Růženka, jako sta-
rostka, povolila vznik oddílu pobytu v pří-
rodě (v té době byly pouze 4 oddíly pobytu 
v přírodě v České republice). Oddíl Čtyř-
lístek dostal svou klubovnu (místnost nad 
výčepem a bytem sokolníka) a později jsme 
museli, kvůli velkému počtu dětí, založit 
ještě oddíl Klíček. Oddíly pořádají víkendo-
vé výpravy a 14 ti denní letní tábor.

Velkou měrou se Růženka zasloužila 
o pravidelné pořádání sokolských plesů, 
dětských šibřinek, výletů, dětských dnů, 
Mikulášských nadílek a Vánočních swingo-
vých koncertů. Společně s oddílem žen pra-
videlně zajišťovala sběr oděvů pro Diakonii. 
Generace dnešních třicátníků a čtyřicátní-
ků určitě rádi zavzpomínají na víkendové 
výlety na Děkanské Skaliny nebo Soběnov.

Vždy dbala o rozvoj pravidelného 
cvičení dětí i dospělých. V roce 2013, kdy 
ukončila dráhu starostky v tělocvičné jed-
notě, jsme měli 16 oddílů a 17 vyškolených 
cvičitelů.

Růženku jsme znali jako nesmírně pra-
covitou a poctivou sokolku. Troufám si říct, 
že bez ní bychom v Sokole nezažili tolik 
krásných chvil a nezapomenutelných oka-
mžiků. Čest její památce. 

Se sokolským NAZDAR!
Ivana Kovaříčková, 
Helena Ambrožová

a sbor cvičitelů

Ze školních lavic 

Letní slavnost 
- vítání léta

Dne 23. 6. proběhla ve sportovním are-
álu naší školy akce s názvem „Vítání léta“. 
Součástí bylo i připomenutí 80. výročí školy 
s možností navštívit školní budovu, projít si 
ji, prohlédnout si její současné zrekonstru-
ované prostory, porovnat je s těmi dřívější-
mi, zavzpomínat a připomenout si historii 
školy např. na bannerech s fotografiemi či 
videosmyčkou připomínající významnou 
událost, která se v budově školy v květnu 
1945 odehrála.

Pozváni byli všichni, kdo školou prošli 
jako žáci či jako zaměstnanci, ale samozřej-
mě i široká veřejnost, takže akci mohl přijít 
podpořit každý. 

Průběh byl převážně ve sportovním 
duchu a tak na hřištích probíhaly různé 
sportovní aktivity - fotbal, volejbal, nohej-
bal, stolní tenis, přetahovaná lanem, pře-
kážková dráha, skákací hrad a další. Sou-
částí bylo i taneční vystoupení žákyň nebo 

rozloučení se žáky 9. ročníku, ukázkou 
cvičení bylo „pokřtěno“ workoutové hřiště.

Na akci bylo zajištěno občerstvení 
s posezením ve stanech. Nezjišťovali jsme 
přesnou účast, ale určitě se postupně v are-
álu školy a v ní samotné vystřídalo až 500 
návštěvníků, dětí i dospělých. Zaznamenali 
jsme vesměs velmi pozitivní ohlasy, za kte-
ré jsme moc rádi. Povedlo se nám zpříjem-

nit všem přítomným odpoledne a večer 
a předvést, že škola se umí výrazně zviditel-
nit a ukázat.

Vážíme si přízně všech, kteří přišli 
a činnost školy tím podpořili, někteří i fi-
nančně. Na dobrovolném vstupném se vy-
bralo 6 978 Kč, které použijeme na činnost 
dětí ve školní družině.

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy
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